[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	            01 декабря       2017 года                        с. Старокульшарипово                                       №  43 -п

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Старокульшариповского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с решением Совета Старокульшариповского сельсовета Асекеевского муниципального района Оренбургской области № 63 от 28 ноября 2017года «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Старокульшариповского сельсовета» администрация Старокульшариповского сельсовета, п о с т а н о в л я е т:

            1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Старокульшариповского сельсовета (Приложение № 1)

            2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Старокульшариповского сельсовета.
             3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                                        Р.Н.Хафизов
Приложение №1

к постановлению администрации

Старокульшариповского сельского поселения

№ 43  от 01.12.2017

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Старокульшариповского
сельского поселения

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Старокульшариповского сельсовета
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов РФ, Оренбургской области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Старокульшариповского сельсовета
	Статья 72 Земельного кодекса РФ

Пункт 20 ч. 1 ст. 14 и п.26 ч. 1 ст. 16 №131 -ФЗ

Решение Совета депутатов № 156 от 03.03.2010г

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация Старокульшариповского сельсовета
	Часть 1 ст.13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах…», пункт 5 ч.1 ст.14-16 №131-ФЗ

Решение Совета депутатов № 95 от 26.02.2013г

	3
	Контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	Администрация Старокульшариповского сельсовета
	Статья 14 Жилищного кодекса РФ, пункт 6 ч.1 ст.14,16 №131-ФЗ

Постановление № 36-п от 12.03.2013г, изменения № 25-п от 03.12.2014г

	4
	Контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Администрация Старокульшариповского сельсовета
	Статья 7 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. 3171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции...»

Постановление № 27-п от 28.10.2015, изменения № 25-п от 05.04.2016,№ 47 –п от 20.09.2016

	5
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Администрация Старокульшариповского сельсовета
	Статья 5 Закона РФ от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»

Решение Совета депутатов № 41от 25.11.2011г,

изменения № 53 от 30.03.2012г

	6
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Старокульшариповского сельсовета
	Статья 16 Федерального закона  от 28 декабря 2009 г №381-ФЗ «Об основах  государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
Решение Совета депутатов № 133 от 24.03.2014г